17/02/2022 11:44 SEI/UFC - 2863636 - Declaração

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3142577&infra_sistema=1… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Rua Prof. Armando Farias, s/n, bloco IPDI - Bairro Campus do Pici, Fortaleza/CE, CEP 60440-552

Telefone: 3366-9262

DECLARAÇÃO

Processo nº 23067.053563/2021-64

Interessado: Comunidade Acadêmica e Público em Geral

Assunto: Resultado Final do Edital 01/2022-PARTEC/UFC

O  DIRETOR-PRESIDENTE  DO PARQUE TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias resolve:

Divulgar o Resultado Final do Chamamento Público para celebração de Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I),
com repasse de recursos financeiros, para suporte à gestão administrativa e financeira dos ambientes promotores de inovação do Parque Tecnológico da UFC
(PARTEC/UFC), objeto do Edital Nº 01/2022-PARTEC/UFC (2785498), conforme Parecer nº 4/2022/UFC/PARTEC/REITORIA(2809967) avaliado pela Comissão
Especial nomeada pela Portaria nº 01, de 08 de dezembro de 2021 (2797136), disposto abaixo:

Fundação Selecionada CNPJ
Fundação de Apoio à Serviços Técnicos, Ensino e Fomento a Pesquisas - Fundação ASTEF 08.918.421.0001-08

Vale ressaltar que não houve recebimento de nenhum recurso até o dia 11/02/2022, conforme previsto Item 8 do Edital.

Publique-se o resultado no sítio eletrônico do PARTEC/UFC.

Fernando Ribeiro de Melo Nunes
Diretor-Presidente do Parque Tecnológico

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RIBEIRO DE MELO NUNES, Diretor-Presidente, em 15/02/2022, às 17:53, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2863636 e o código CRC 8E33A19C.

Referência: Processo nº 23067.053563/2021-64 SEI nº 2863636

https://parquetecnologico.ufc.br/pt/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0